
министерство сельского хозяйства, торговли, 
пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОРЕНБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ» 

(ГБУ «Оренбургское горветуправление»)

ПРИКАЗ

«12» декабря 2024 г. г. Оренбург №

О внесении изменений и дополнений 
в Прейскурант цен на платные 
ветеринарные услуги

На основании распоряжения министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Оренбургской области № 8-р от 05.07.2024 и 
информационного письма министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Оренбургской области от 12.12.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Приложение к Приказу № 91 от 29.09.2023 г. «Об утверждении 

Прейскуранта цен на платные ветеринарные услуги, оказываемые государственным 
бюджетным учреждением «Оренбургское городское управление ветеринарии», 
рассчитанные с учетом налогов, предусмотренных законодательством.
П. 32 Раздела I изложить в новой редакции:
NN
пи

Наименование ветеринарных услуг Единица 
измерения

Стоимость 
услуги (без 

налогов), руб.

Стоимость услуги 
(с учётом 

налогов), руб
32 Введение электронного чипа (без 

стоимости микрочипа)
одна голова 134 193

П. 8 1 Раздела I изложить в новой редакции:
NN
пп

Наименование ветеринарных услуг Единица 
измерения

Стоимость 
услуги 

(без налогов), 
руб.

Стоимость услуги 
(с учётом 

налогов), руб

81 Постановка ушной бирки (без стоимости 
бирки):
- крупный рогатый скот, свиньи, лошади одна голова 53 76
- мелкий рогатый скот одна голова 36 52
Введение электронного чипа (без 
стоимости микрочипа)
- крупный рогатый скот, свиньи, лошади, 
мелкий рогатый скот

одна голова 134 193



2. Прейскурант цен на платные ветеринарные услуги подлежит применению после его 
размещения на сайте Учреждения, но не ранее, чем с 13.12.2024 года.

3. Главному ветеринарному врачу Кордюковой Т.А. и заведующему ветеринарной 
клиникой Стройкову А.А. ознакомить с настоящим Приказом ветеринарных специалистов 
учреждения, оказывающих платные ветеринарные услуги под роспись.

Срок исполнения: до 13.12.2024.
4. Юрисконсульту Даниловой А.А. обеспечить опубликование на официальном сайте 

ГБУ «Оренбургское горветуправление» изменений в Прейскурант цен на платные 
ветеринарные услуги.

Срок исполнения: до 13.12.2024.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник А.С. Пау

Лист ознакомления № 1
с Приказом №____от 12.12.2024г.:

(должность) (подпись) ------------------------- (Ф.И.О.)———— (дата) 1

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

---- --------------- -----------------
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(должность) (подпись) (<₽.И.О.)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)


